
Diagnostika náš pomocník při hledání nadání 

Od roku 2021 se naše organizace MŠ Nezvalovo nám. a její odloučené pracoviště MŠ nám. B. 

Němcové zabývá zpracováním vlastní diagnostiky dítěte, využíváme k tomu nejen publikaci J. 

Bednářové a V. Šmardové „Diagnostika dítěte předškolního věku“, ale i Klokanovy kufry a 

Kapsy. Samotným cílem diagnostiky je nabídnout pedagogům ucelený systém, který vzájemně 

propojuje dílčí oblasti vývoje dítěte. Cíleně se zaměřujeme na několik oblastí, jako je například 

motorika, grafomotorika, vnímání času a prostoru, sociální dovednosti, sluchové a zrakové 

vnímání.  

Pozitivními prvky je přehlednost publikace paní Bednářové a Šmardové, věkové rozmezí 

jednotlivých dílčích oblastí a užitečné materiály k diagnostikování jedince. Při naší práci nám 

napomáhá výčet všech škál, které nám publikace nabízí. V praxi nám dílčí oblasti napomáhají 

při mapování silných a slabých stránek dítěte.  

Novinkou při naší diagnostice se staly Klokanovy kufry a Klokanovy kapsy, které jsou 

výbornou pomůckou nejen při samotné diagnostice, ale dokáží nám pomoci při hledání nadaní 

u dětí. Při práci s diagnostickým materiálem vyplouvají napovrch individuální potřeby dítěte, 

které můžeme cíleně podporovat a procvičovat. Jako příklad můžeme uvést kroužek „Zvídavá 

sova pro nadané děti“ dotovaný projektem na podporu nadání a talentu „Talentmanagement 

SMO“, který podporuje všechny oblasti zdárného vývoje dítěte a jeho nadání, tak, jak se 

v publikaci zmiňuje nejen paní Bednářová, ale mnoho dalších autorů zabývajících se 

diagnostikou dítěte předškolního věku. 

 

Autoři: kolektiv pedagogů MŠ  

 

 

 

 


